

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018

No dia 06 de agosto de 2018, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA**, situado na Rua General Câmara, 89, sala 01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o nº 03.656.200/0001-95, neste ato representada pelo seu Presidente **VOLMAR TELLES DO AMARAL**, inscrita no CPF sob o nº 616.399.580-53, portador da Carteira de Identidade nº 1102017447 SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2018, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa **LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME, CNPJ/MF 19.885.795/0001-90** sediada na Rua Vivente Basso, 765, Tapera/RS, classificada com os respectivos lotes e preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim a aquisição mediante Registro de Preços de **Material de Expediente**, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus anexos do **Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06 /2018**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTDA DE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------|--|--------|---------|------------------------|--------------------|-----------------|
| 14 | 30 | Borracha ponteira. cor branca. pacote com 100 unidades* | MERCUR | 1 | Pacote c/ 100 unidades | 23,80 | 23,80 |
| 16 | 37 | Colchete de aço metálico N.º 07. Caixa com 72 unids. | BACCHI | 3 | Caixa c/ 72 unidades | 5,90 | 17,70 |
| 27 | 84 | Extrator de grampo - tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria Sae 1020 Zincado Dimensões :Comprimento = 15cm e Largura = 2cm | CAVIA | 109 | Unidade | 1,77 | 192,93 |
| | 123 | Pasta aba elástico ofício lombo 4 cm , 335 C X 235 L X 40 MM | ACP | 60 | Unidade | 4,40 | 264,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|---|-------|-----|---------|-------|----------|
| 41 | 124 | Pasta AZ (28 cm x 35 cm - lombo 8cm) - dorso largo, tamanho ofício. Sem estampa. | FRAMA | 331 | Unidade | 11,80 | 3.905,80 |
| | 125 | Pasta AZ (28 cm x 35 cm - lombo 6cm) - dorso estreito, tamanho ofício. | FRAMA | 17 | Unidade | 11,40 | 193,80 |
| | 126 | Pasta catálogo com 50 folhas plásticas transparentes, tamanho ofício. | ACP | 75 | Unidade | 16,80 | 1.260,00 |
| | 127 | Pasta catálogo com visor, capa dura, c/ 100 envelopes plásticos – A4. | ACP | 9 | Unidade | 26,90 | 242,10 |
| | 128 | Pasta catálogo com visor, capa dura, c/ 50 envelopes plásticos - A4 Material bom. | ACP | 50 | Unidade | 19,80 | 990,00 |
| | 129 | Pasta de plástico com abas e elástico. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas. | ACP | 196 | Unidade | 3,00 | 588,00 |
| | 130 | Pasta de plástico com abas e elástico. tamanho em ofício, com dimensões de embalagem – A x L x P 35x23x6cm peso aproximado da embalagem do produto (kg)148g. obs.: MONTADA. | ACP | 115 | Unidade | 5,70 | 655,50 |
| | 131 | Pasta em L – A4, pp 0,15 – colorida. | ACP | 25 | Unidade | 2,50 | 62,50 |
| | 132 | Pasta Ofício – aba e elástico, sem lombo. | ACP | 20 | Unidade | 2,10 | 42,00 |
| | 133 | Pasta plástica sanfonada, com 12 divisórias ⁰ | ACP | 3 | Unidade | 18,75 | 56,25 |
| | 134 | Pasta plástica, 10 cm/altura com aba elástica. | ACP | 30 | Unidade | 2,62 | 78,60 |
| | 135 | Pasta plástica, com aba elástica 2cm altura | ACP | 30 | Unidade | 2,10 | 63,00 |
| | 136 | Pasta plástica, com elástico, Polipropileno, transparente, espessura: 0,35 mm , - Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm. | ACP | 308 | Unidade | 3,60 | 1.108,80 |

| | | | | | | | |
|----------------------|-----|---|---------|-----|-----------------------|----------------------|-----------|
| | 137 | Pasta sanfonada - Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP) , espessura 0,50mm, textura: Super Line, Dimensões :330 largura x 240 altura mm. | ACP | 25 | Unidade | 24,25 | 606,25 |
| | 138 | Pasta suspensa kraft, marmorizada. Tamanho 360x240mm 170g. haste plástica c/ arame. acompanha: visor, etiqueta e grampo plástico | DELLO | 322 | Caixa c/ 50 unidades | 127,40 | 41.150,20 |
| | 139 | Visor p/ pasta suspensa cx com 50 unidades. | DELLO | 1 | Caixa c/ 50 unidades | 10,20 | 10,20 |
| TOTAL LOTE 41 | | | | | | R\$ 51.277,00 | |
| 55 | 216 | Pilha 3v CR 2032 para balanças - (redonda) | FLEX | 100 | Unidade | 1,80 | 180,00 |
| | 217 | Pilha alcalina 1,5V - Tipo Botão – 1130 | FLEX | 5 | Unidade | 1,50 | 7,50 |
| | 218 | Pilha alcalina AA, 1,5V (pequena) ABNT/IEC LR3: a partir da entrega dois anos de validade. | ELGIN | 489 | Unidade | 2,90 | 1.418,10 |
| | 219 | Pilha alcalina AAA, 1,5V (palito) ABNT/IEC LR3: a partir da entrega dois anos de validade. | ELGIN | 448 | Unidade | 2,90 | 1.299,20 |
| | 220 | Pilha alcalina pequena AA pct c/ 4 und - | ELGIN | 24 | Pacote c/ 4 unidades | 7,50 | 180,00 |
| | 221 | Pilha alcalina pequena AAA pct c/ 4 und - | ELGIN | 38 | Pacote c/ 4 unidades | 7,30 | 277,40 |
| | 222 | Pilha alcalina pequena TP C- pct c/ 2 und - | ELGIN | 12 | Pacote c/ 4 unidades | 15,50 | 210,00 |
| | 223 | Pilha média 1,5V 1LPR14S C | RAYOVAC | 65 | Unidade | 1,95 | 126,75 |
| | 224 | Bateria alcalina 9 vats original | ELGIN | 28 | Unidade | 11,00 | 308,00 |
| | 225 | Bateria botão - AG10 -1,5v - cartela com 14 unidades | FLEX | 1 | Pacote c/ 14 unidades | 8,90 | 8,90 |
| TOTAL LOTA 55 | | | | | | R\$ 4.015,85 | |

| | | | | | | | |
|----------------------|-----|---|----------|-----|------------------------|---------------------|----------|
| 71 | 248 | Papel Sulfite A4 – 180g/m² pct c/ 100 und, As cores serão definidas pela contratante no momento da aquisição. | BIGNARDI | 46 | Pacote c/ 100 unidades | 20,00 | 920,00 |
| | 249 | Bobina papel sulfite - 610x100m tubete 2 | SILFER | 5 | Bobina de 100m | 66,65 | 333,25 |
| | 250 | Papel sulfite 60 - pacote com 50 folhas - as cores serão definidas pela contratante no momento da aquisição. | BIGNARDI | 340 | Pacote c/ 50 folhas | 18,70 | 6.358,00 |
| TOTAL LOTE 71 | | | | | | R\$ 7.611,25 | |
| 94 | 289 | Tinta para carimbo automática preto 40ml | CARBRINK | 14 | Unidade | 3,82 | 53,48 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 63.192,61 (sessenta e três mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e um centavos).

3 VALIDADE DA ATA

3.1 A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com **eficácia legal após a publicação do seu extrato**, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4 CONDIÇÕES GERAIS

4.1 As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Luis Henrique Piassini dos Santos
Representante Legal
Luis Henrique Piassini dos Santos
- ME

Volmar Telles do Amaral
Presidente
COMAJA